ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia Patrimônio das brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 006/2024

DE: 04 DE JUNHO DE 2024

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA DA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO

DALTRO SOUSA, Prefeito do Munícipio de Rorainópolis; a seguinte indicação;

INDICO AO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL NA

FORMA REGIMENTAL, DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE

QUE PROCEDA MANUNTEÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO

DISTRITO DE NOVA COLINA.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária em razão da iluminação pública do

distrito supracitado está em situação precária. As lâmpadas dos postes das ruas

e vias principais encontram-se queimadas, o que está prejudicando a iluminação

em toda a área. Essa situação compromete a segurança e a visibilidade dos

moradores e transeuntes durante a noite. Vale ressaltar que contar com uma

iluminação pública adequada é essencial para a prevenção da criminalidade e

para proporcionar maior sensação de segurança aos moradores. Além disso,

uma iluminação deficiente pode aumentar o risco de acidentes e quedas,

prejudicando a qualidade de vida dos munícipes.

Desta forma, conto com o Executivo Municipal para a realização da

referida solicitação.

Atenciosamente.

RILDO F COSTA

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopoiis@gmail.com